
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 апреля 2023 года № 6-нпа 

 
 
О внесении изменений  

в Положение о порядке 

деятельности общественных 

кладбищ и правилах 

содержания мест погребения  

на территории Губкинского 

городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации»,  от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении  

и похоронном деле», Уставом Губкинского городского округа Белгородской 

области Совет депутатов 

 

р е ш и л :  

 

1. Внести в Положение о порядке деятельности общественных кладбищ  

и правилах содержания мест погребения на территории Губкинского 

городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Губкинского 

городского округа от 25 июля 2012 года № 27-нпа (в редакции решения Совета 

депутатов Губкинского городского округа Белгородской области от 27 декабря 

2017 года     № 4-нпа), следующие изменения: 

1) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Зона захоронений делится на кварталы и участки, обозначенные 

соответствующими буквами и цифрами, указанными на квартальных столбах. 

На кладбищах предусматриваются участки для одиночных захоронений, 

семейных захоронений, воинских захоронений, захоронения почетных граждан, 

детских захоронений, а также участки для захоронений умерших, личность 

которых не установлена. 



 

 

2 

На участках для воинских захоронений захораниваются умершие 

(погибшие) граждане, указанные в статье 11 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле». 

Участок воинских захоронений «Аллея Героев» на территории кладбища 

мкр. Салтыково составляет 1,3 га.»; 

2) пункт 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Захоронение на Аллее Героев производится по решению 

специализированной службы на основании предоставленных документов, 

подтверждающих принадлежность умершего к гражданам, указанным в статье 

11 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении  

и похоронном деле». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов    Г.И. Колесникова 

 


